[image: ]
ПРИЛУЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЖУРСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

05.07.2023                                      п. Прилужье                                     № 22-129р

О внесении изменений в решение от 15.12.2021 №10-69р «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 20 Жилищного кодекса РФ, Уставом Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края, Прилужский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение к решению от 15.12.2021 №10-69р «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края», следующие изменения и дополнения:
1.1.	в части 1 Положения:
1.1.1.	пункт 1.2 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12)	требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.»;
1.1.2. пункт 1.6 изложить в новой редакции:
«1.6	Объектами муниципального жилищного контроля являются:
1) [bookmark: _Hlk77763353][bookmark: _Hlk77763765]деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования, в том числе предъявляемые к контролируемым лицам, осуществляющим деятельность, действия (бездействие), указанные в подпунктах 1 – 12 пункта 1.2 настоящего Положения;
2) результаты деятельности контролируемых лиц, в том числе продукция (товары), работы и услуги, к которым предъявляются обязательные требования, указанные в подпунктах 1 – 12 пункта 1.2 настоящего Положения;
3) [bookmark: _GoBack]жилые помещения муниципального жилищного фонда, общее имущество в многоквартирных домах, в которых есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, и другие объекты, к которым предъявляются обязательные требования, указанные в подпунктах 1 – 12 пункта 1.2 настоящего Положения.».
2.	Контроль возложить на ведущего специалиста по общим вопросами администрации Прилужского сельсовета (Агаёнок А.А.).
3.	Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования (обнародования) в газете «Прилужские вести».

Председатель сельского
Совета депутатов								       М.Г. Жилкина

Глава сельсовета								         В.Н. Алёхина

image1.png